
- Kg o | 0164 
a RESOLUCION. No. 03.P.DIC. 

_ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 7500008 

* 1 

CONSIDERANDO: cn 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de 
Capital, Reforma del Objeto Social y Reformas de Estatutos de la compañía 
MAXPROVIV, otorgada ante la Notaría Pública Primera del cantón Manta 

el 13 de Mayo del 2. 003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE >. la Unidad de ; Derecho  Societario mediante. Memorando 

. No.SC.ICP.UDS.03.0165 del 15 de, Mayo del. 2003, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; - . . o 

sx 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM. 03089 del 26 de marzó del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital Social de 
Sucres a Dólares, Aumento de Capital, Reforma del Objeto Social y 
Reformas de Estatutos de la compañía MAXPROVIV CIA.LTDA, con 
domicilio en la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí, en los 

términos constantes en la referida escritura y disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la Notaría Pública Primera 
del cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del eántón Manta; inscriba la     

   

  

razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y fi 

ABG. JORGÉ FÉ 
INTENDENTE UD 

JFIA/mass/mzm 
2003-05-15 
35.405



RAZON ¿ AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA $ (944) DE CONVERSION DEL 
CAPITAL SOCIAL DE.SUCRES A DOLARES, AUMENTO DE CAPITAL, REFORMA DEL 0B_ 
JETO SOCIAL -Y-REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA MAXPROVIV CIA. LTDA, 
SE APRUEBA DE ACUERDO A LA RESOLUCION MO. O3.PsDIC. EXPEDIDA FOR EL SR, 
ABG. JORGE FEDERICO (INTRIAGO ANDRADE INTENDENTE DR COMPAÑIAS DE PORTO_ 

   BAZON s No sentado-risón en la Escritura de Constitución de la Compañía 

MAXPROVIV CIA. LTDA, de fecha 5 de Abril 1999 que se realizó dicha eso A 

critura de Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumente 
de Capital, Refoma del Objeto Social y Reforma de Yatatutos de la mn. » 

cienada gompañíía la misma que ha sido aprobada mediante resolución Ne.  “” 
0164; 03-P.DIC expedida por el Abg. Jorge Federico Intriago Andrade ,Im 

tendente de Compañías de Portoviejo. Mantá 27 de Máyo 2003, 

  

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE APRO 

BACION A LA ESCRITURA DE CONVERSION DE CAPITAL SOCIAL - 

DE SUCRES A DOLARES » AUMENTO DE CAPITAL» REFORMA DEL 08 
3 . + 

hd a LA 47 

JETO SOCIÁL Y REFORMA DE ESTATUTOS» DE LA COMPAÑIA DENO 

MIANADA " MAXPROVIV COMPAÑIA LIMITADA "» EN EL REGISTRO 

MERCANTIL A MI CARGO» BAJO EL NUMERO DOSCIENTOS NOVENTA 

Y CINCO ( 295 ) Y ANOTADO En EL REPERTORIO GENERAL CON- 

    EL NUMERO SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO ( 638 ) EN ESTA FE“. 
jo A a E a o 

CHA. ASI MISMO DEJO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS-DE= .. 5x. 
Eta A 
? ta 4 

LA ANOTACIÓN QUE HE REALIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITIRAY/ A 1 
Ma ei ¿ . 

AS o E «E 

EPS 

A 

 



DE CONSTITUCION DE LA MENCIONADA contra p- 

3500009 

  

RADORÁ MERC" 

'TÓN = Mar 

   


